

המשטרה ביטלה את השתתפותה במשלחת ללימוד טיפול בפשעי שנאה נגד הומואים

המשטרה הודיעה לעירייה כי הנושא נבחן ע"י ועדה לאישור נסיעות במימון גורם חוץ בראשות סגן המפכ"ל והוחלט כי אין באפשרות המשטרה לשלוח שוטרים לנסיעה

מאת [נעה קנשרק](#)

המשטרה החליטה להימנע משליחת משלחת ללמוד את המודל הברלינאי לטיפול בפשעים על רקע הומופובי. בקהילה הגאה הביעו אכזבה מההחלטה.

המשטרה הודיעה אתמול (חמישי) לעיריית תל אביב כי הנושא נבחן על ידי ועדה לאישור נסיעות במימון גורם חוץ בראשות הסמפכ"ל והוחלט כי אין באפשרות המשטרה לשלוח שוטרים לנסיעה, "מאחר שמדובר בגורם מממן שלא אושר על ידי הוועדה". בנוסף נמסר לעירייה כי נבחנה האפשרות שהמשטרה תממן את הנסיעה, אולם האפשרות נפסלה עקב חוסר תקציב.

מהמשטרה נמסר ל"הארץ" כי הפרמטר המרכזי שעומד בפני החלטה לאשר נסיעה לחו"ל במימון גורם חוץ הוא "ערך מוסף מקצועי", וכי הוועדה קבעה שבמקרה זה הערך המקצועי הוא "מינורי" וכי הגורם המציע לא קיבל אישור כגורם חוץ מממן.

כפי שפורסם ב"הארץ" לפני מספר שבועות, החודש - שנה לאחר הרצח בברנוער, יוצאות לגרמניה שתי משלחות. משלחת אחת, של צעירים שנפגעו בפיוגוע, יצאה כבר בשעות הלילה. משלחת של גורמים מעיריית תל אביב אמורה להצטרף למשלחת הצעירים בימים הקרובים. שתי המשלחות אמורות היו להיפגש עם נציגי ארגון "מנאו" (מרכז מידע וייעוץ להומואים בבירת גרמניה), עם נציגי משטרת ברלין ובהם מפקד משטרת ברלין בעצמו, חברי פרלמנט גרמנים וראש עיריית ברלין. את הביקור ארגן מנאו, שגם גייס את התרומות, והוא מתקיים בשיתוף עם המרכז הגאה של עיריית תל אביב.

מטרת הביקור המבוטל היתה ללמוד את המודל הברלינאי לטיפול ולמניעת פשעים על רקע הומופובי, במטרה להקים בישראל תשתית להסברה ומאבק בהומופוביה ופשעי שנאה נגד הקהילה הגאה. נציגי ארגון מנאו ערכו סיור הכנה בישראל ובין היתר אף ביקרו במשטרת ת"א לפני כחודשיים. בעירייה הסבירו כי בברלין מתקיים שיתוף פעולה הדוק בין מנאו לרשויות. שיתוף הפעולה ההדוק מתקיים גם עם משטרת העיר, המפעילה שני שוטרים כאנשי קשר לקהילה הגאה.

לפני כחודש אף נשלח למשטרה מכתב ממפקד משטרת ברלין, בו הוא הזמין את המשטרה לשלוח נציגים למפגש בברלין. גורמים בעירייה סיפרו אתמול ל"הארץ" כי לאורך הדרך דובר על שליחת שני שוטרים למשלחת.

ההחלטה שלא לשלוח את השוטרים יצרה כאמור אכזבה בקרב גורמים בקהילה הגאה ובעיריית תל אביב. "יש אכזבה מהמשטרה" אמר גורם בעירייה הקשור לנסיעה. "התרשמנו ממחוז תל אביב שהם

רואים בפעילות חשיבות, ולכן הם גם נפגשו עם נציגי ארגון מנאו, כשאלה היו בארץ. נוצרת עכשיו תחושה לא נעימה שהמשטרה לא רואה בשיתוף פעולה עם הקהילה הגאה חשיבות. הם אפילו לא היו צריכים להוציא על זה משאבים. וזה בא שנה אחרי שהם מנסים לתפוס את הרוצח ולא מצליחים".

"המשטרה לא רוצה להיות חלק ממשלחת של הומואים"

לדברי הגורם, גורם במשטרה אמר לו ש"המשטרה לא מעוניינת להיות חלק ממשלחת של הומואים".

חבר מועצת עיריית תל אביב, יואב גולדרינג (עיר לכולנו) מסר בתגובה: "מצער כי משטרת ישראל לא נעתרת להזמנתו הנדיבה של מפקד משטרת ברלין ומנצלת את ההזדמנות ללמוד. הניסיון המוצלח המתקיים בגרמניה להיכרות של המשטרה עם קהילות הלהט"ב ראוי שיתקיים במשטרת ישראל המתמודדת עם אתגרים של ביטחון בקרב קהילות מגוונות ורבות. הצידוקים הביורוקרטיים והטענה כי מדובר בעדיפות משטרתית נמוכה מראים דווקא עד כמה נחוצה ההכרה עם הנושא בקרב מקבלי ההחלטות במשטרה. אני מקווה כי ההחלטה תישקל בשנית ומשלחת הכוללת שני שוטרים תצא עם המשלחת לברלין".

אושרה אסף, יו"ר עמותת זכויות השוטרים, אמרה כי "שיתוף הפעולה בין גורמי אכיפת החוק בארץ ובעולם הינו חשוב ביותר למיגור הפשע ותופעות דומות. שיתוף הפעולה הקשור למגזרים יחודיים יפריח את הארגונים. אני קוראת לסמפכ"ל לשקול לשנות את דעתו".

אחד הצעירים שנפצע בפיגוע בבר נוער ויצא אמש לגרמניה אמר ל"הארץ" כי הוא מאוכזב מהחלטת המשטרה. "חבל שבמדינה שבה אירע הרצח בבר נוער וטרם נתפס הרוצח, המשטרה לא מוצאת לנכון להוציא שוטרים למשלחת".

מהמשטרה נמסר כי "הפרמטר המרכזי העומד בפני החלטה לאשר נסיעה לחו"ל במימון חוץ משטרתי על ידי הוועדה לאישור נסיעות במימון חוץ הוא "ערך מוסף מקצועי". הוועדה קבעה כי במקרה זה הערך המקצועי הוא מינורי, וכי הגורם המציע לא קיבל אישור כגורם חוץ מממן. בנוסף, לא נמצא מקור תקציבי פנים ארגוני למימון הנסיעה. ראוי לציין כי מדי שנה נדחות הצעות רבות למימון נסיעות לחו"ל מגופים חוץ-משטרתיים, וכי לא מדובר בהחלטה חריגה. הטענה לפיה הוחלט לא לקבל ההצעה בשל אופי המשלחת, אינה ראוייה להתייחסות".

כל הזכויות שמורות, "הארץ" ©

סגור חלון